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Inspirationsdag för stadens miljöombud, Agenda 21-
samordnare och miljösamordnare 
Skrivelse av Viviann Gunnarsson och Christopher Ödmann (båda mp) 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att i samarbete med miljöförvaltningen 

och Agenda 21-nätverket genomföra en inspirationsdag för stadens miljö-
ombud, Agenda 21-samordnare och miljösamordnare i enlighet med vad 
som anförs i promemorian.  

2. Kostnaden finansieras ur Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande 
för oförutsedda behov ur 2005 års budget. 

 
 
Föredragande borgarrådet Annika Billström anför följande. 
 
Ärendet 
 
Viviann Gunnarsson och Christopher Ödmann (båda mp) föreslår i en skrivelse den 6 
april 2005 att stadens miljöombud, Agenda 21-samordnare och miljösamordnare bjuds 
in till en inspirationsdag i Stadshuset, bilaga. Inom staden finns ca 1 100 miljöombud, 
Agenda 21- och miljösamordnare som bedriver ett lokalt miljöarbete som är av avgö-
rande betydelse för att nå målen i stadens miljöprogram. Dessa medarbetare driver frå-
gor om bl.a. källsortering, energieffektivisering, ekologisk mat, miljöanpassade transpor-
ter och upphandling inom förvaltningar och på sina arbetsplatser. 
 För att uppmärksamma de insatser som görs och ge möjligheter till erfarenhetssprid-
ning och inhämtande av nya kunskaper föreslås att stadens miljöombud, Agenda 21- och 
miljösamordnare bjuds in till en eftermiddag och kväll i Blå Hallen med föreläsningar, 
utställningar och buffé. Stadsledningskontoret föreslås få i uppdrag att genomföra ar-
rangemanget. 
 
Remisser 
 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret för synpunkter. 
 Stadsledningskontoret ställer sig positivt till att staden arrangerar en inspirationsdag för 
miljöombud, Agenda 21- och miljösamordnare och är berett att åta sig genomförandet. 
 
Mina synpunkter 
 
Stadens miljöombud, miljösamordnare och Agenda 21-samordnare bedriver ett lokalt 
miljöarbete som är avgörande för att driva stadens miljöarbete framåt och för att vi skall 
nå upp till målen i Stockholms stads miljöprogram. Många, särskilt bland miljöombuden, 
utför sitt uppdrag ensamma inom respektive arbetsplats och har inga eller få kontakt-
punkter eller möjlighet till utbildning. För att uppmärksamma deras insats och samtidigt 
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ge möjlighet att skapa kontakter och erfarenhetsutbyte föreslår jag att stadens miljöom-
bud, miljösamordnare och Agenda 21-samordnare bjuds in till ett program i Blå hallen 
eller Gyllene salen i Stadshuset. Många av miljöombuden arbetar i verksamheter där de 
har svårt att vara borta från arbetsplatsen, varför jag föreslår att programmet börjar sen 
eftermiddag. Förutom mat och underhållning bör det också finnas programpunkter som 
på ett inspirerande sätt ger möjlighet till erfarenhetsutbyte och ny kunskap. Stadsled-
ningskontoret får projektansvaret för genomförandet av inspirationsdagen men det är 
viktigt att det sker i nära samarbete med miljöförvaltningen och Agenda 21-nätverket för 
att nå rätt personer och ta fram ett relevant program.  
 Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande 

1.  Stadsledningskontoret får i uppdrag att i samarbete med miljöförvaltningen och 
Agenda 21-nätverket genomföra en inspirationsdag för stadens miljöombud, 
Agenda 21-samordnare och miljösamordnare i enlighet med vad som anförs i 
promemorian.  

2.  Kostnaden finansieras ur Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för 
oförutsedda behov ur 2005 års budget.  

 
Stockholm den 11 maj 2005 
 
ANNIKA BILLSTRÖM  
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Reservation anfördes av borgarråden Mikael Söderlund (m) och Jan Björklund (fp) enligt 
följande. 
 
Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att  

1. avslå föredragande borgarråds förslag till beslut 
2. i övrigt anföra 

 
Stockholms stad har många viktiga uppgifter och stadens anställda har många angelägna verk-
samheter att utföra. Miljösamordning och Agenda 21-samordning hör inte till dem. De medel 
som majoriteten önskar satsa på inspiration för samordning av Agenda 21 borde användas i 
stadens kärnverksamheter eller komma kommuninvånarna till godo genom en skattesänkning. 
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ÄRENDET 
 
Viviann Gunnarsson och Christopher Ödmann (båda mp) föreslår i en skrivelse att 
stadens miljöombud, Agenda 21-samordnare och miljösamordnare bjuds in till en inspi-
rationsdag i Stadshuset, bilaga. 
 
REMISSER 
 
Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret för synpunkter. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat 22 april 2005 har i huvudsak följande 
lydelse 
 
Bakgrund 
Skrivelsen konstaterar sammanfattningsvis att det inom staden finns ca. 1100 miljöombud, agen-
da 21- och miljösamordnare som bedriver ett lokalt miljöarbete som är av avgörande betydelse 
för att nå målen i stadens miljöprogram. Dessa medarbetare driver frågor om bl.a. källsortering, 
energieffektivisering, ekologisk mat, miljöanpassade transporter och upphandling inom förvalt-
ningar och på sina arbetsplatser. 
 För att uppmärksamma de insatser som görs och ge möjligheter till erfarenhetsspridning och 
inhämtande av nya kunskaper föreslår skribenterna att stadens miljöombud, agenda 21- och 
miljösamordnare bjuds in till en eftermiddag och kväll i Blå Hallen med föreläsningar, utställ-
ningar och buffé. Skribenterna föreslår att stadsledningskontorets enhet miljöcentrum ges i upp-
drag att genomföra arrangemanget. 
 
Stadsledningskontorets synpunkter 
Stadsledningskontoret ställer sig positivt till att staden arrangerar en inspirationsdag för miljöom-
bud, agenda 21- och miljösamordnare. 
 Kommunfullmäktige fattade i november 2004, utlåtande 2004:168, beslut om att ge i uppdrag 
till miljö- och hälsoskyddsnämnden att ta fram en plattform för stadens gemensamma Agenda 21 
arbete. Nämnden arbetar för närvarande intensivt med uppdraget i samråd med stadsdelsnämn-
derna. Nämnden har även tidigare, bl.a. i budget för 2005, givits i uppdrag att utveckla och sam-
ordna stadsdelarnas Agenda 21 arbete.  
 Stadsledningskontoret konstaterar att miljöcentrum, den enhet som skribenterna omnämner 
som lämplig att genomföra inspirationsdagen, efter stadsledningskontorets omorganisation tillhör 
miljö- och hälsoskyddsnämnden varför annan avdelning måste komma ifråga för genomförandet. 
 Under förutsättning att kommunstyrelsen tillstyrker skrivelsens förslag, och med hänvisning 
till resonemangen ovan, kan stadsledningskontoret åta sig uppdraget att genomföra en inspira-
tionsdag. Stadsledningskontoret kommer i händelse av beslut att samverka med miljö- och hälso-
skyddsnämnden och representanter för stadsdelsnämnderna. 
 
 


